REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RrReshit Collake, Tel: DR00 9990, Fax: 042 228-516, Website: www hidaspov.al, E-mail: inlosohidaggov.a)

A 555

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private t& tij, (€ bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhorg, ng bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, ligiin nr.9475, du.9.2.2006, Lgin nr.9529, dit.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85,/2012 dat& 18.09.2012.

r _ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri ; " Atésial Mbiemri

Gjyqtare né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané

EES) [ !
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang

03.11.2003 it ! 10.03.2014

r

Né bazé t@ nenit %1, € ligiit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ [ ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Intercsave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ & verifikojné né té gjitha
subjcktet private ¢ publike, brenda dhe jashi® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekvistojné né emér dhe pér llogarné time.

Deklaroj se té dhiénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané 1€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk tshté e vértetd.

Nénshkrimi

“Peetodilc Vietor” 'I




e

—

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé disponoxl, cmimin ¢
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé { Pjesané % | justifikues
s _ (Nr. Fletéve)
12.460.000(dymbédhjets 50% Térheqet ¢

Shtuar: Pasun e paluajtshme, apartament
banimi, me me sip, 98.3 mZ2, i ndodhur né

Tirané, I

217, dt. 16.12.2013. Pér blerjen e késa
pasurie u pérdorén:1) (& ardhurat né leké,

milion e katérgind e gjashté
dhjeté mijé lek&) ose e
konvertuar né BT
=89 000( tetédhigté e nénté

Mijé eurn).

| parave

nga
rroga ng |
Bankén

Reifleisen.

Kontrata &
shitblerjes
daté
16.12.2013
I}Lkl"{l‘ﬂtﬂ 5

i€ investuara né€ vitet pammdheae né hono
thesari né Bankén e Shqipérisé né shumén

gyithse) 6.900 000 leké(ku pérfshihen
shumat 3.700.000+
800.000+900.000+1000.000+510, {]Uﬂj

D)té ardhurat e kursyera nga paga 51
inspektor e bishortit Q. Zaimi gjaté wvitit
2013 né shumén 900.000 lekg; 3)4.700.000
leké hua e marré mé dt. 19.12.2013.

Noteriale e
huasé dt.
06.01.2014
+  Urdhérat
e transfertés

Té Bankés
s
Shqipénisé
ctj.

# Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dats 10.04.2003)

aj pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg & vegantd mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozilé, né bono thesari dhe né huadhénie, ng

leké ose né valut? 1@ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vjosa

Zaimi ﬁ -

Nése ky format ésheé i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje (¢ 1.

R

woaiic Fietor



TE ARDHU RAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga fleklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

Krii nE lekE apo né Dokumenta
Pérshkrimi i t& ardhurave T i justifikves

valuté (me shifra dhe me

falt) Y (Nr. Fletéve)

1.T¢é ardhura nga paga e marré . si gjyqtare né Gjyk. | 953.300(Nént€qind e | Vértetimi 1 pagés
Rreth. Gjvgésor Tirang, pér periudhén 01.01.2013- | pesédhjeté e tre mij€ e |1 1€shuar nga
31.12.2013. treqind  lek&).  (paga | Gjyk Rreth.
neto). Tirané.

2.1T¢ ardhura nga paga ¢ marré prej B/shortit tim, nga | 1 242 616{(nj¢€ milion e | Vérletimi 1 pagés
detyra si inspektor i Késhillit t€ Lart€ t€ Drejtésisé, pér | dygin e dyzet€ e dy mijé€ |1 l€shuar nga
periudhén 01.01.2013-31,12.2013. e gjashtégind e | K.L.Drejtésisé

gjashtémbédhjeté leké)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
¥ Vjosa Zaimi =77
f;_:.- ; AN j

Nése ky format ésheé [ pamjaftueshim, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopje 1é 1y,

“Periodn Vieror ™




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj t€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga-deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit 1& deklarimit, s1 dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjdt€ vitit t&
deklarimit.

o T dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

. Shuma e shlyer nga i Gjendja e detyrimit |
: deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | ;ystifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Hua né shumén 4.700.000 leké ose ¢ 4.700.000(katér
konvertuar n& euro = 33.500, milion ¢ shtatégind
afatshkurtér dhe pa interes e marré né mijé) ose e
dat& 19.12.2013, valuté ¢ té€rhequr nga konvertuar né euro
Tirana Bank, ¢ cila do té shlyhet né = 33.500(tridhjeté e
' ményré t¢ menjchershme me marrjen ' tre mijé ¢ peségind)

' prey  nesh  deklaruesve(Vijosa dhe |

Qemal Zaimi) t€ njé kredie bankare.
Kioc hua u mor pér blerjen e
apartamentit t& banimit.

Nése ky format éshié | pamiaftueshém, vazhdomni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
¢ plotésoni né fotokopje 18 tij. | Vjosa Zaimi 7{":';/ o

"Perrodei Fitor ™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Wdrgsg BrReshin Collike, Tl RO G999, Fay: 042 228316, Websiter wara iz goval, Famatl: infoirhidaz ol

Nr. Indeksi 5F
I IL_DKF‘
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) gqé 11'1harlin'delyr[min pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité g¢€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né baz€ 18 nenit 9/1, & hgjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detynmeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
| Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, gé 1& venfikojné né & gjitha subjektet private e publike,
] brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimetl [inanciare, gé ekzistojng né emér dhe pér
Hogaring time. .

Shtetasi Qemal Petritl Zaimi, bashkéshorti ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
f¢mijé madhoré t¢ ndaré nga prindérit []

i Subjektit Vjosa Xhelal Zaimi

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasurl vegmas té regjistruar né emrin tim E

&

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi _
| Qemal Zaimi g/

PeriodibVietor” &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndud]t;en',. momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononk, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo n¢ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dHjetor

té viti té deklarimit,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Shtuar: Pasuri e paluajtshme, apartament
banimi., me me sip. 98.3 m2, i ndodhur né

blerjes=12.460.000
leké(dymbédhjeté milion e
katérgind mijé leké ose e
konvertuar né euro=89.000 né
{tetédhjeté ¢ nénté mijé)

[ Piesa né Dokumenta
Vlera me shifra dhe me fjalé | ?/‘1 : justifikues
_ !,' ; (Nr. Fletéve)
Shuma e | 50% Térhegiet e

parave  nga
mogd &
hashkéshortit
Bankén
Reiffeisen. |

217, dt 22015, Pér blerjen e késaj

pasurie u pérdorén:1) t&é ardhurat né leké,

Kjo shumé i1 ka kaluar
shiléses s€ apartamentit Znj.

T

Kontrata ¢
shitblerjes

daté
saj t¢ llogarisgé né Banén | 16.12.2013 4
Intesa San Paolo.

| Dellarata

té investuara né vitet pararadhése né bono
thesari né Bankén e Shqgipérisé né shumén
gjithsej 6.900 000 leké(ku pérfshihen shumat
3.700.000+
800.000+900.000-+1000.000+510.000);

Moteriale e

huazé dt.
06.01.2014+
Urdhérat e

transleriés

Dté  ardhurat e kursyera nga paga si
inspektor gjaté vitit 2013 né shumén 900,000
| leké: 3)4.700.000 leké hua e marré mé dt.

‘ 121220

Té Bankés sé
Shqgipérisé
| etj.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité ¢ paluajishme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vlerg & vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksioneve, & letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né hono thesari dhe né huadhénie, né

leké nse  né valuld (& huaj,;

Nése ky format éshié | pamjaftveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokogie & tij.

Emri, M biemri, Nénshkrimi

Zaimi [ )

(Qemal (i ]




| TF ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fiumi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata osc organizata profesionale, politike, shtetérore dhe fjjesémarrje
né ¢do organizaté yetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor 1& vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (€ vitit te deklarimit.

| Shuma e té ardhurave té :
ER L krijuara, ng leké apo né !)uli_umenta
Pérshkrimi i té ardhurave 2 : justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
Bl fjalé)
1. Té& ardhura nga paga e marré si Inspektor i| 1 242 616(njé¢ milion e | Vértetimi 1 pagés
KL Drejtésisé pér perindhén 01.01.2013-31.12.2013. | dygind e dyzet ¢ dv mijé  léshuar nga
¢ gjashtégind e | K.L.Drejrésisé
. gjashtémbédhjeté leke).
2.T€ ardhura nga paga e marré prej bishortes  Vijosa | 953.300(Néntéqind e | Vértetimi i pagés
Zaimi, s1 gjyqtare né Gjvk. Rreth. Gjvgésor Tiran€, pér | pesédhjeté ¢ tre mijé€ e | l&shuar nga Gijv.
periudhén 01.01.2013-31.12.2013. tregind  lekg&). (paga | Rreth. Titané.
| neta).
If Te—— — ——
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKI DHE FIZIKE

» Detyrimet linanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qgé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té& vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.,

s [ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodif Viesor ™ b




shkruani hollésisht qéllimm edetynmitf nancmr, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
“abarimit té detymmt fmun}ﬂnh}, nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumen e kredisé
(principal), kﬂhezgjatjﬂn (mtlﬂjl.lr‘lfitl} dhe lmsta mu_;ﬂr_

: "'Slmma e shiyer nga Gjendja e detyrimit
flaint sl deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
| s g ; vitit t;_é_'d.e.klﬂﬁmit'_ _ vitit té& deklarimit (Nr. Fletéve)

N (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) v

Hua né shumén 4.700.000 leké ose ¢ 4.?DG.DGﬁ[katEr Deklarata

konvertuar né curo = 33.50(), hua afat milion e shtaté qind | Noteriale -
| Shkurtér dhe pa interes, e cila do té Mije leké  ose | Dt

shlyhet menjéheré me marrjen e njé =33.500(tridhjeté ¢ | 06.01.2014

| Kredie bankare. Hua e maré pér
h]ET_]E]'I ¢ apartamentit t¢ banimit.

Tre mijé e peséqind '

S0,

Nése by formar éshié | pamfafiveshiém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje (€ 1ij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

‘Qemal Zaimi ﬂlrx"';/




Nése ky formai éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopfe ¢ (i,

[nformacion né ndihmén tuaj:

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjekiit dhe

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve linanciare t& zyrtarfve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushiron veprimtaring Inspektorati 1 Larté |
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konflikiit 1€ Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, @ detyrimeve financiare (¢ 1€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 742005 “Pér parandalimin e konfliktit (& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nea zvrtari

n Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave pnmie priodik/ ‘.|Etm " dubet 1€ plotésohet nga zyvrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

t€ familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe
fEmijeve né moshé madhore), burimet e
krijimit dhe detyrimet financiare 1& subjektit,

Oemal Laimi e [

" Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes &shté e Nr. Identitetit

ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢
administratés  shictérore ose  gjygésore
deklarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i
familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té
vet dhe i bashkéhidhet deklaratés s€ personi
qt ka detyrimin pér deklarim.

1& sjellé edhe dokumente shogéruese, NE ¢do
rast duhet g (& dh&nat g& pé&rmbajngé kéto
dokumenta t& jené pasgyruar edhe né faget per

Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet & nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave t€ lidhur.
= Deklarata duhet & p|u[bwuhk,1 dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

I}lelxnmn i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

e b e}
it feir !



